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Drugie liceum ogólnokształcące jednak nie zo-
stanie uratowane. zniknie natomiast Xii lo. 

- Stałe niedobory finansowe oraz niż demograficzny 
sprawiają, że finansowanie oświaty jest jednym z 
największych problemów samorządów. Wydatki na 
szkolnictwo powinny być finansowane z subwencji 
oświatowej, którą samorządowi wypłaca rząd – 
mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. - Niestety, od 
lat do Torunia i wielu innych miejscowości w Polsce 
nie wpływa ona w pełnej wysokości. W Toruniu tylko 
w 2012 r.  niedobory subwencji oświatowej wynio-
sły ok. 74 mln złotych. W ciągu dekady do gminnej 
kasy z budżetu państwa wpłynęło na ten cel o ponad 
600 mln złotych mniej niż powinno. 
Przez wiele dni trwały dyskusje i narady na temat 
funkcjonowania toruńskich placówek oświatowych. 
Prowadził je powołany przez prezydenta miasta ze-
spół do spraw sieci szkół, w skład którego wchodzą 
między innymi przedstawiciele urzędu miasta, rad-
nych Rady Miasta Torunia i przedstawiciel Toruń-
skiego Stowarzyszenia Dyrektorów Szkół. Zespół jest 
organem opiniującym i doradczym.
Po długich i niełatwych dysputach zespół przedstawił 
swoje rekomendacje. Zaproponował przeniesienie IX 

Liceum Ogólnokształcącego do III LO oraz stopniowe 
wygaszenie II i XII LO.
Ustalenia podjęte podczas posiedzenia zespołu ds. 
sieci szkół przekazano prezydentowi Torunia Micha-
łowi Zaleskiemu. On i przedstawiciele urzędu prowa-
dzili rozmowy z dyrektorami zagrożonych placówek. 
Po wnikliwej analizie wszystkich kwestii ekonomicz-
nych, a także wziąwszy pod uwagę czynnik ludzki, 
prezydent Zaleski zadecydował, że wygaszone zosta-
ną tylko dwie placówki – XII Liceum Ogólnokształcą-
ce oraz Technikum Uzupełniające dla Dorosłych, do 
których i tak nie było naboru.
W XII Liceum Ogólnokształcącym obecnie działa-
ją dwie klasy: jedna druga i jedna trzecia, Nie ma 
żadnej klasy pierwszej, ponieważ w bieżącym roku 
szkolnym nie dokonano naboru. Według planów pla-
cówka ma przestać funkcjonować od września 2014 
roku.  W budynku przy ul. Wyszyńskiego 1/5, gdzie 
obecnie działa, pozostanie Szkoła Podstawowa nr 18 
i Gimnazjum nr 18.
Pozostałe szkoły udało się uratować, chociaż ich sy-
tuacja także nie wygląda dobrze. W II LO nabór do 
klas pierwszych także utrzymuje się na niewysokim 
poziomie. Obecnie w szkole funkcjonuje 7 klas: trzy 
klasy trzecie, dwie klasy drugie i dwie pierwsze. 

Liczba uczniów systematycznie maleje, więc zespół 
zaproponował, by od 1 września br. nie przeprowa-
dzać naboru do klas pierwszych. W budynku przy ul. 
Kosynierów Kościuszkowskich 6 po wygaszeniu II 
LO pozostałoby liczące obecnie 16 klas Gimnazjum 
nr 29. Systematycznie spada również liczba uczniów 
zapisujących się do IX LO. Obecnie działa tu 7 klas 
trzecich, 5 drugich i 4 pierwsze, a dane demograficz-
ne wskazują, że liczba oddziałów nadal będzie spa-
dać. Zespół zarekomendował więc, aby uczniowie 
obecnego IX LO od września br. rozpoczęli naukę w 
III Liceum Ogólnokształcącym im. Samuela Bogumiła 
Lindego na Skarpie.
- Prowadziłem rozmowy z dyrektorami placówek i po-
czyniłem pewne ustalenia. Dyrektor II LO zaproponował 
wydzielenie ze struktury szkoły segmentu składające-
go się z 12 sal lekcyjnych i kilku mniejszych pomiesz-
czeń, który będzie można przeznaczyć na inne cele. 
Zapewnił też, że od nowego roku szkolnego placówka 
pozyska trzy oddziały w naborze. Ma się to dokonać 
poprzez  zwiększenie naboru z Gimnazjum nr 29 wcho-
dzącego w skład ZS nr 2, kontynuację profilu klasy poli-
cyjnej, kontynuację kontaktów i wymiany zagranicznej, 
a także przez systematyczne podnoszenie wyników eg-
zaminu maturalnego – mówi prezydent Zaleski.
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